

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ

Αθήνα, 14 Ιουνίου 2018

Όμιλος ΓΕΚ ΤΕΡΝΑ

Αποτελέσματα α' τριμήνου 2018

Κατά το α' τρίμηνο 2018, οι ενοποιημένες πωλήσεις της ΓΕΚ ΤΕΡΝΑ διαμορφώθηκαν στα 348 εκατ. ευρώ, έναντι 262,4 εκατ. ευρώ το α' τρίμηνο 2017, αυξημένες κατά 32,6%.

Η λειτουργική κερδοφορία προ αποσβέσεων (EBITDA)¹ του Ομίλου ΓΕΚ ΤΕΡΝΑ διαμορφώθηκε σε 75,6 εκατ. ευρώ, έναντι 68,9 εκατ. ευρώ την αντίστοιχη περσινή περίοδο, αυξημένη κατά 9,8%, συνεπεία κυρίως της ενοποίησης των δυο έργων Παραχώρησης Αυτοκινητοδρόμων (Ιόνια Οδός και Κεντρικής Ελλάδας), με την μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης, καθώς ο Όμιλος ΓΕΚ ΤΕΡΝΑ έχει πλέον αποκτήσει τον έλεγχο των συγκεκριμένων εταιρειών Παραχώρησης. Τα αποτελέσματα προ φόρων διαμορφώθηκαν σε κέρδη 20 εκατ. ευρώ έναντι κερδών 37,2 εκατ. ευρώ το α' τρίμηνο 2017, ενώ τα καθαρά αποτελέσματα μετά την αφαίρεση των φόρων και των δικαιωμάτων μειοψηφίας, διαμορφώθηκαν σε κέρδη 7,1 εκατ. ευρώ έναντι κερδών 17,8 εκατ. ευρώ το περσινό τρίμηνο, μειωμένα κατά 60%.

Ο συνολικός καθαρός τραπεζικός δανεισμός¹ διαμορφώθηκε στα 1,14 δις ευρώ έναντι 1,084 δις ευρώ στο τέλος του 2017. Συγκεκριμένα, τα χρηματικά διαθέσιμα στο τέλος του α' τριμήνου του 2018 ανέρχονταν σε 573 εκατ. ευρώ, ενώ ο συνολικός δανεισμός σε 1,713 δις ευρώ. Τα συνολικά ίδια κεφάλαια διαμορφώθηκαν σε 804,7 εκατ. ευρώ.

Στις επιμέρους δραστηριότητες: στον τομέα των κατασκευών, το τρέχον κατασκευαστικό ανεκτέλεστο του Ομίλου ανέρχεται σε περίπου 1,55 δις ευρώ.

Ο κατασκευαστικός τζίρος για τρίτους διαμορφώθηκε σε 247,2 εκατ. ευρώ έναντι 210,1 εκατ. ευρώ το α' τρίμηνο 2017.

Στον τομέα του real estate, οι πωλήσεις διαμορφώθηκαν σε 2,1 εκατ. ευρώ, ενώ υπήρξε κέρδος 1,1 εκατ. ευρώ σε επίπεδο κερδών προ φόρων και τόκων (λειτουργικό αποτέλεσμα προ χρηματοοικονομικών - EBIT)¹.

Στον τομέα των Παραχωρήσεων, δεδομένης πλέον της ενσωμάτωσης του τομέα σχεδόν στο σύνολό του με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης, τα καθαρά αποτελέσματα μετά από φόρους¹ διαμορφώθηκαν σε κέρδη 0,7 εκατ. ευρώ. Συνολικά, ο Όμιλος έχει πλέον επενδυμένα ίδια κεφάλαια περίπου 230 εκατ. ευρώ στα τρία οδικά έργα παραχώρησης που συμμετέχει (Ιόνια Οδός, Αυτοκινητόδρομος Κεντρικής Ελλάδας, Ολυμπία Οδός).

Στον τομέα της ενέργειας από θερμικές και ανανεώσιμες πηγές, τα καθαρά αποτελέσματα μετά από φόρους¹ για τον Όμιλο διαμορφώθηκαν σε κέρδη 9,3 εκατ. ευρώ, έναντι κερδών 9,1 εκατ. ευρώ το α' τρίμηνο 2017.

Πληροφορίες:

Επενδυτικές Σχέσεις: Αριστοτέλης Σπηλιώτης, τηλ. 210 6968000, tspiliotis@gekterna.com

Γραφείο Τύπου & Δημοσίων Σχέσεων: Δανάη Καλαντίδη, τηλ. 210 6968000, dkalantidi@gekterna.com

¹ Οι εναλλακτικοί δείκτες μέτρησης ΕΔΜΑ προσδιορίστηκαν όπως στη σημείωση 5 των Οικονομικών Καταστάσεων της 30/12/2017.